

Protokół nr 2/2021
zdalnego posiedzenia
Komisji Rewizyjnej
w dniu 27 kwietnia 2021 r., w godz. 14⁰⁰ – 14³⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** otworzył zdalne posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Członkowie Komisji Rewizyjnej jednogłośnie przyjęli protokół nr 1/2021 z dnia 24 lutego 2021 roku.

Ad.3

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapoznał członków komisji z sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia, co przedstawia **załącznik nr 2 i 3** do protokołu oraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie odnośnie w/w dokumentów (**załącznik nr 4** do protokołu). Następnie zapytał członków komisji czy mają pytania do w/w sprawozdania.

Członkowie komisji nie zgłosili żadnych pytań.

Przewodniczący Komisji – **Andrzej Siwek** oświadczył, że ma szereg pytań dotyczących sprawozdania oraz informacji o stanie mienia. Następnie na ręce Starosty Białogardzkiego złożył na piśmie swoje pytania – **załącznik nr 5** do protokołu. Zaproponował również członkom komisji, aby w razie jakichkolwiek pytań skierowali je do niego, a on przekaże je Staroście. Poinformował, że za dwa tygodnie tj. 11 maja 2021 roku o godz.12.00 odbędzie się następne posiedzenie komisji podczas którego odbędzie się dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia, a także ma nadzieję, że uzyska odpowiedź na swoje zapytania dotyczące w/w dokumentów.

Ad.4

- Radny – **Rajmund Wasiak** zapytał czy prawdą jest, że Zachodniopomorski Kurator Oświaty negatywnie odniósł się do likwidacji szkoły w Tychowie. Następnie zapytał czy mógłby otrzymać kserokopię tego pisma.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poprosił radnego, aby złożył stosowany wniosek w tej sprawie. Odnośnie opinii Kuratora Oświaty poinformował, że wydał opinię negatywną odnośnie zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego w Tychowie.

Radny – **Rajmund Wasiak** zapytał czy w tej sytuacji, po likwidacji zespołu szkół i szkoły branżowej powstanie nowa szkoła - Liceum Ogólnokształcące w Tychowie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** oświadczył, że trudno mu odpowiedzieć na to pytanie, ponieważ zdania w tej kwestii są rozbieżne.

Radny – **Rajmund Wasiak** stwierdził, że w tej sytuacji koncepcja mająca na celu ograniczenie kosztów w tej szkole nie dojdzie do skutku.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** oświadczył, że jego zdaniem koncepcja reorganizacji w/w szkoły zaproponowana przez Zarząd Powiatu była bardzo dobrym rozwiązaniem. Obecnie powiat nie ma wyboru i musi zastosować się do opinii Kuratora Oświaty. Poinformował, że była możliwość odwołania się od tego postanowienia do Ministra Edukacji Narodowej jednak to przedłużyłoby procedurę.

- Przewodniczący Komisji – **Andrzej Siwek** zapytał czy prawdą jest, że prawnicy obsługujący starostwo zostali zatrudnieni na umowę o pracę.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** udzielił twierdzącej odpowiedzi.

Przewodniczący Komisji – **Andrzej Siwek** poprosił o przygotowanie informacji w tym temacie na następne posiedzenie komisji.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że podjął taką decyzję, ponieważ potrzeby urzędu są znacznie większe, niż godziny pracy zawarte w typowych umowach z kancelarią prawną. Oświadczył, że jest zadowolony z dotychczasowej współpracy z radcami prawnymi m.in. z faktu że gro spraw, które stanęły w miejscu zostało rozwiązanych np. temat składowania odpadów niebezpiecznych w Nasutowie. Poinformował również, że wiele samorządów ościennych stosuje takie rozwiązanie, ponieważ samorządom przybywa zadań, które wymagają szerszej dyskusji i analizy. Niestety taki komfort pracy wiąże się z większymi kosztami.

Przewodniczący Komisji – **Andrzej Siwek** zapytał czy prawdą jest, że powiat wydaje biuletyn; jeśli tak to kto się tym zajmuje i ile to kosztuje.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że po szerszej analizie okazało się, że wielu mieszkańców naszego powiatu nie ma wiedzy odnośnie działań podejmowanych przez Powiat Białogardzki. Wiadomości przekazywane są na bieżąco na stronę internetową powiatu oraz poprzez media społecznościowe. Gro naszych mieszkańców, szczególnie tych z starszego pokolenia nie ma dostępu do Internetu. W tej sytuacji postanowiono o wydawaniu Biuletynu Powiatu Białogardzkiego. Organizacją redakcji tego biuletynu zajmuje się rzecznik prasowy starostwa.

- Przewodniczący Komisji – **Andrzej Siwek** zapytał o sytuację finansową szpitala w Białogardzie i kiedy będzie można zapoznać się z sprawozdaniami finansowymi.


Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że na początku maja br. odbędzie się posiedzenie Rady Nadzorczej Spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie podczas którego prezes przedstawi stosowane dokumenty m.in. restrukturyzację kosztów działalności spółki. Obecnie działalność szpitala skupia się na zapewnieniu bezpieczeństwa zdrowotnego

pacjentów zarażonych wirusem COVID-19. W szpitalu działa 24 łóżkowy oddział covidowy, który obecnie jest zapełniony. Przygotowany jest również punkt szczepień powszechnych.

Ad.5

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokolowała
Anna Kaleja


Przewodnicząca
Komisji Rewizyjnej
Andrzej Siwek